Министерство образования и науки Самарской области Поволжское управление государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа № 17 города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области (ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск) 446213, Россия, Самарская область, г. Новокуйбышевск, ул. Киевская, д. 15 тел./ факс (8846) 355-72-81, (8846) 355-72-71 Е-mail: sch17_nkb@samara.edu.ru № 270/21 от 06.07.2021г.

Главному государственному санитарному врачу по г. Новокуйбышевску, Красноармейскому и Пестравскому районам Самарской области О.П. Веткиной

Директора ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск А.С. Чевелёва

Ответ на представление.

В ответ на Ваше представление от 24.06.2021г. № 16-05/132 «Об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения» сообщаю, что данное представление рассмотрено с участием администрации школы и заведующим хозяйством Лебедевой Е.Г. По результату рассмотрения представления были приняты следующие меры:

С заведующим хозяйством был проведен инструктаж о недопустимости совершения правонарушений, в том числе согласно п.п. 3 п. 1 ст. 10; п.5 ст.12 Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», п.5 Приказа Минздрава России от 12.05.2014г. № 214н «Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку его размещения». С целью соблюдения вышеуказанного законодательства в школе имеется приказ о запрете курения на территории школы.

Также сообщаю, что установленное нарушение в виде отсутствия знака о запрете курения при входе в ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск устранено в период проведения проверки.

Директор ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевска

А.С. Чевелёв